
Návod na uvedení teplovzdušných ventilátorů do 
provozu

1. Úvod

Vážený zákazníku! Děkujeme, že jste nakoupili v TME! S dbalostí o životní prostředí Vám 

poskytujeme tento zkrácený návod k obsluze. Prosíme, abyste si jej před zahájením práce se zařízením

pozorně přečetli. 

Podívejte se na www.tme.eu. 

Obrázky umístěné v tomto zkráceném návodu jsou ilustrační a mohou se lišit od skutečného vzhledu 

předmětu. To ale nemění jejich základní vlastnosti.

2. Určení

Zařízení určené k vyhřívání rozváděčů průmyslové automatizace.

3. Příprava k práci a používání

�

�

�

Instalujte zařízení na lištu DIN.

Připojte vodiče ke svorkám podle schématu výrobce.

Zapněte napájení.

4. Bezpečnostní opatření

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Je nutno dodržovat technické údaje uvedené na typovém štítku.

Pozor: Horký vzduch při činnosti zařízení! Nebezpečí popálení!

Instalaci zařízení může provést pouze kvalifikovaný odborník při dodržení závazných předpisů 

místního dodavatele energie.

Zařízení s napájením stejnosměrným napětím 24 V nebo 48 V mohou být používána pouze s 

vhodným jištěním.

Instalace musí zajistit vhodné prostředky ochrany a zabezpečení před úrazem elektrickým 

proudem.

Z ohledem na bezpečnost a pro dostatečnou cirkulaci vzduchu je nutno dodržet minimální 

vzdálenost od sousedních podsystémů ve směru výduchu 150 mm. Minimální boční odstup je 50 

mm.

Pozor! Vysoká teplota povrchu a výstupního vzduchu.

Zařízení nesmí být montováno na lehce hořlavé materiály (např.dřevo, plast atd.).

Zařízení nesmí být zakrýváno.

Je zakázáno zařízení opravovat a svévolně rozebírat.

Je zakázáno používat zařízení v agresivní atmosféře.

Zařízení může být demontováno po jeho vychladnutí, nejdřív je potřeba je zcela odpojit.

Je zakázáno zařízení používat, je-li poškozené nebo nepracuje správně.




